PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE

                  ESTADO DO PARANÁ

EDITAL Nº 01/2025

PROCEDIMENTO DE PROMOÇÃO POR QUALIFICAÇÃO E
PROCEDIMENTO DE PROMOÇÃO POR TITULAÇÃO

O MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, através do Departamento de
Recursos Humanos, no uso das respectivas atribuições legais, RESOLVE publicar o novo
Cronograma para os procedimentos de promoção por qualificação e de promoção por titulação.

CRONOGRAMA

DATA EVENTO LOCAL

21/08/2025 Publicação do Edital do Novo
Cronograma

Diário Oficial do Município

04/07/2025 –
25/08/2025

Período de protocolo dos
Diplomas e Certificados

Formulário – Comissão
Link do formulário:

https://forms.gle/R2Gd7pqoHjQ1gDhR7

26/08/2025 Publicação do Resultado
Preliminar dos pedidos de
progressão por qualificação
e progressão por titulação

Diário Oficial do Município

27/08/2025 –
28/08/2025

Interposição de Recurso do
Resultado Preliminar  dos
pedidos de progressão por
qualificação e progressão
por titulação

cad.progressoes@gmail.com

29/08/2025 Publicação das Respostas
aos Recursos e Resultado
Final dos pedidos de
progressão por qualificação
e progressão por titulação

Diário Oficial do Município

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete do Prefeito, aos

vinte e um dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco.

Moises Lnortovz dos Santos

Prefeito Municipal